
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

فهرســت چهارگانه مشاغلى که فعالیت آنها در دوران شیوع 
ویروس کرونا مجاز یا غیرمجاز اعلام شــده اســت، پس از 
قرنطینه دو هفته اى با تغییرات جدى روبرو شــده اســت، 

چنانکه تنها چند گروه شغلى همچنان باید تعطیل باشند.
به گــزارش خبرنگار جهــان اقتصاد، از بدو شــیوع کرونا 
خســارت جانى و مالى زیادى متوجه بخش  هاى مختلف 
شده است و علاوه بر قربانیان بى شمار که این ویروس جان 
ایشان را گرفته، تعداد زیادى از پرسنل کادر درمان که به واقع 
باید ایشان را مدافعان ســلامت نامید، براى مراقبت از جان 

هموطنانمان به شهادت رسیده اند.
از ســویى برخى از مشاغل به دلیل اینکه ذات فعالیت ایشان 
با اجتماع جمعیت و شــلوغى همراه است، مانند تالارهاى 

پذیرایى که قریب به 9 ماه به طور کامل تعطیل بوده اند.
در چنین شــرایطى پس از قرنطینه 2 هفته اى که شــهرهاى 
قرمز را مشمول شد، این فهرست چهارگانه با تغییرات زیادى 
روبرو شده و رسته ها و گروه هاى شغلى زیاد از گروه هاى 
3 و 4 بــه دو گروه بالایى منتقل شــده اند، چنانکه مى توان 
مدعى شــد تنها چند شغل معدود خطرزا هستند و همچنان 

باید تعطیل باشند.
اگرچه باید شرایط اقتصادى سخت مشاغل را درك کرد، اما 
حتمــا باید براى این حجم از تغییــر دلایلى منطقى فراتر از 
نفوذ مدیران و اهالى آن صنف و شغل پیدا کرد، چراکه قطعا 
شرایط ویروس مذکور تغییر نکرده و همچنان به صورت کور 
و ناتوان از هدف گیرى افراد را مبتلا مى کند، اما چه مى شود 
که بدون شــرح و توضیحى گروهى از مشاغل که تا دیروز 
خطرآفرین بودند، جابجا شده و از گروه  هاى 3 و 4 به 1 و 

2 و منتقل مى شوند.
با این حال اتاق اصناف تهران اعلام کرد: باتوجه به وضعیت 
نارنجى شــهر تهران، فعالیت مشــاغل گروه 1 و 2 از جمله 
پاساژها از روز، شنبه 15 آذرماه در تهران مجاز است و ساعت 

پایان فعالیت روزانه صنوف مجاز رأس ســاعت 20 خواهد 
بود.

اتاق اصناف تهران فهرســت جدید 26 بندى مشاغل گروه 
یک و 14 بندى مشاغل گروه دو را بر اساس اطلاعیه شماره 
3 کمیته امنیتى، اجتماعى و انتظامى ستاد ملى کرونا منتشر و 
اعلام کرده که مشاغل گروه 1 و 2 در تهران مجاز به فعالیت 

هستند.
بر اساس اعلام اتاق اصناف تهران پایان فعالیت روزانه صنوف 

تهران نیز ساعت 20 خواهد بود.
26 رسته مشاغل گروه یک شامل کارخانه هاى تولیدى، مراکز 
صنعتى و معدنى، کشاورزى، شیلات و خدمات وابسته؛ مراکز 
زیرساختى و حیاتى، مراکز تأمین و توزیع آب، برق، گاز، مدیریت 
پسماند، فاضلاب و فعالیت هاى تصفیه و تهویه هوا، پالایشگاه ها 

و جایگاه هاى عرضه سوخت؛ حمل ونقل عمومى کالا و مسافرِ 
برون شهرى شامل ریلى، هوایى، جاده اى و دریایى؛ حمل ونقل 
عمومى درون شهرى؛ ادارات و مراکز نظامى، انتظامى و امنیتى، 
امدادى و ستادى؛ فروشــگاه هاى زنجیره اى، سوپرمارکت ها، 
میوه فروشى ها و سبزى فروشى ها، میادین میوه و تره بار؛ مراکز 
تولید، نگهدارى، توزیع و فروش محصولات غذایى و خدمات 
وابسته؛ مراکز تولید و عرضه فرآورده هاى لبنى نانوایى (تولید 
فراورده هاى نانوایى)؛ مراکز بهداشتى، درمانى، امدادى، اورژانس 
و تأمین آمبولانس دولتى و خصوصــى؛ داروخانه ها، مراکز و 
فروشگاه هاى دامپزشکى، پخش دارو، عطارى و داروهاى سنتى؛ 
مراکز تهیه، تولید و توزیع مواد غذایى آماده و بیرون بر؛ خدمات 
اپراتورهاى ارتباطى، خدمات الکترونیک و فعالیت هاى پستى؛ 
شــرکت هاى خدمات اینترنتى (اعم از تأمین کنندگان اینترنت، 

فروشگاه هاى اینترنتى و شرکت هاى خدماتى مبتنى بر اینترنت)؛ 
رسانه هاى مکتوب و برخط و مشاغل مشابه؛ مراکز نگهدارى 
و خدماتى ســالمندان، معلولین، جانبازان، مراکز توان بخشى و 
مراقبتى، آسایشگاه ها؛ تعمیرگاه هاى انواع خودرو، لوازم خانگى، 
الکتریکى و الکترونیکى؛ فروشگاه هاى انواع قطعات و لوازم یدکى 
خودرو؛ فروشــگاه هاى انواع مصالح ساختمانى و آهن آلات؛ 
کارگاه هاى صنعتى (مانند جوشــکارى و تراشکارى و مشابه 
آن)؛ چاپخانه ها؛ خشک شــویى ها؛ آرامستان ها؛ عینک فروشى 
طبى؛ تأمین کنندگان مواد شیمیایى جهت عرضه مواد ضدعفونى 
و نیاز کارخانه هاى دارویى، بیمارستان ها، آزمایشگاه ها و صنایع 
مختلف؛ عرضه کنندگان ابزار و یراق مشتمل بر تأمین کنندگان 
مــواد و مصالح ایزوگام، قطعات پمپ و ابزار موردنیاز صنایع؛ 
فروشندگان و عرضه کنندگان قطعات و لوازم یدکى کشاورزى، 

است.
14 رسته شغلى گروه دو نیز شامل بوستان ها و مراکز تفریحى؛ 
پاســاژهاى سرباز و سربســته، بازارهاى سرپوشــیده، مراکز 
خریدوفروش بزرگ در غیر مــواد غذایى و بازارهاى موقت؛ 
بازارها و نمایشگاه هاى فروش انواع خودرو، مراکز شماره گذارى 
اتومبیل؛ باشگاه هاى ورزشى، سالن هاى بدن سازى؛ استخرهاى 
ســرباز؛ آرایشــگاه هاى مردانه؛ مراکز فروش لوازم آرایشى و 
بهداشــتى؛ مراکز فروش فرش و موکت، لوازم خانگى، پارچه، 
پرده، مبلمان، تزیینات داخلى ساختمان؛ مراکز فروش کادویى، 
اسباب بازى، لوازم التحریر؛ مراکز فروش انواع پوشاك، کیف و 
کفش، خرازى، خیاطى؛ آتلیه و عکاسى؛ آژانس مشاور املاك؛ 
خدمات چاپ دیجیتال؛ مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشترى، 
قهوه خانه ها بدون عرضه مواد دخانى؛ قنادى و شیرینى پزى تر و 
خشک، خشکبار و شیرینى فروشى، آب میوه و بستنى فروشى و 

مشاغل مشابه.
اتاق اصناف تهران همچنین تأکید کرده که با توجه به وضعیت 
نارنجى شهر تهران، مشــاغل گروه 1 و 2 از شنبه، 15 آذر 99 
در تهران مجاز به فعالیت هستند و ساعت پایان فعالیت روزانه 
صنوف مجاز به فعالیت در شهر تهران (گروه هاى شغلى یک و 

دو)، رأس ساعت 20 خواهد بود.

مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم از نصب 100 عدد نیمکت 
چوبى و همچنین کاشت 24 نفر نخل در روستاها و پارك هاى غرب جزیره قشم خبر داد.

به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومى و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم 
به نقل از خبرآنلاین، امیر سلکى با بیان این خبر اظهار کرد: این اقدام با هدف ارائه خدمات 
بهتر به ساکنان و گردشگران نقاط مختلف جزیره انجام شده است. وى ادامه داد: 100 عدد 
نیمکت پارکى و ساحلى چوبى با هدف استفاده بهینه ساکنان و گردشگران از فضاى پارك ها 
و سواحل در شهرهاى درگهان و طبل و روستاهاى هلر، لافت، سهیلى و کووه اى جزیره قشم 

توسط نیروهاى این مدیریت نصب گردیده است. مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان 
ســازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: توزیع و پراکنش فضاى سبز در سطح شهر و روستا 
به عنوان یکی از شاخص هاي توسعه یافتگی جوامع مورد نظر بوده و به منظور تحقق این 
خواسته، مراحل کاشت 24 نفر نخل نیز به انجام رسید. به گفته سلکى؛ با هدف توسعه فضاى 
سبز در نقاط غربى جزیره، 12 نفر نخل در پارك ساحلى شهر طبل و 12 نفر نخل در پارك 

خطى روستاى سهیلى کاشته شده است.

مدیر منطقه ویژه اقتصادى و امور درگهان سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد؛
توسعه سرانه رفاهى و خدماتى در درگهان و غرب جزیره

هیات داوران موسسه بین المللى بنکر درنشست سالانه خود 
در لندن ، بانک اینــده را بخاطر ارایه خدمات و نو آورى در 
عرصه خدمات بانکى و همچنین انجام مسئولیتهاى اجتماعى 
از جمله مقابله با کرونا و ایجاد اشــتغال ، بعنوان بانک سال 
ج اا انتخاب کرد.  به گزارش جهان اقتصاد، امســال مراســم 
برگزیــدگان صنعت بانکدارى 2020 جهان ،به دلیل شــیوع 
بیمــارى کرونا به شــکل مجازى، با حضــور مدیران عامل 
بانک هاى مهم جهان از قاره هاى آســیا، آفریقا، اروپا و آمریکا 
در لندن برگزار شــد. از ایران هم بانک آینده به دلیل حرکت 
موثــر و مبتکرانه در ایجاد نقاهتگاه ســه هزار تختخوابى در 
ایران مال جایزه گرفت، موسسه بین المللى بانکر این جایزه 
را از حدود صد ســال پیش یعنى 1926 میلادى به بانکها و 
موسسات مالى برتر جهان اعطا میکند.امسال به دلیل شرایط 
کرونایى ایجاد نقاهتگاه ســه هزار تختخوابى  در ایران مال از 
موسسات تحت پوشش بانک آینده، ابعاد جهانى پیدا کرد و  
حدود ســى رسانه بین المللى  و اغلب رسانه هاى ایران آنرا  
مبتکرانه  و موثر دانستند و بطور کامل پوشش دادند. موسسه 
بنکر، یک موسسه اقتصادى غیر دولتى است،که همه ساله با 
بررسى عملکرد بانک هاى مهم جهانى رتبه این بانک ها در 
نو آورى و انجام خدمات بانکى به مشتریان را تعیین مى کند، 
هیات داوران این موسسه  روز چهار شنبه در نشست سالانه 
خود با بررسى عملکرد بانک آینده درچگونگى انجام ،خدمات 
بانکى و نو آورى در این عرصه و همچنین انجام مسئولیتهاى 
اجتماعى از جمله اشتغال و مقابله با کرونا در ایران مال ، این 
بانک را بعنوان بانک سال ج اا انتخاب وتندیس جهانى بنکر 
که شــاخص میزان ارایه خدمات عمومى و نو آورى است را 
به نماینده بانک آینده اعطا کرد. یاد آورى مى شود ایران مال 
بعنوان زیر مجموعه بانک اینده در اوایل سال جارى با ایجاد 
نقاهتگاه  بیماران کرونایى توانست گام جدى درمهار موج اول 

کرونا بردارد.همچنین ایجاد یکصد هزار شغل مستقیم و غیر 
مستقیم  در حوزه ساخت و سازدرایران مال، از دیگر اقدامات 
این مجموعه تجارى ، فرهنگى ،ورزشى بوده که مورد توجه 
موسسه بنکر قرار گرفته است..این چهارمین بار است که بانک 
اینده بخاطر انجام خدمات عمومى بانکدارى، سرمایه گذارى 
در امور زیر بنایى و نــوآورى در ارائه خدمات بانکى بعنوان 
بانک سال جمهورى اسلامى ایران انتخاب مى شود.  ایران مال 
بعنوان زیر مجموعه بانک آینده همچنین بار دیگراعلام آمادگى 
کرده تا درموج ســوم کرونا به کمک هموطنان عزیزبشتابد و 
امکانــات خود را در اختیار وزارت بهداشــت و درمان قرار 
دهد که در این زمینه منتظر تصمیم وزارت بهداشت درمان و 

اموزش پزشکى مى باشد.

وزیر اقتصاد با اشاره به نقش مثبت صنعت بیمه بر اقتصاد 
کشور گفت: بیمه به عنوان یک مولفه اقتصادى در اقتصاد 
کشور، از اهمیت ویژه اى برخوردار است و هرچه ضریب 
نفوذ این صنعت افزایش یابد، اقتصاد کشور مسیر پیشرفت 

را در بستر مطمئن ترى طى خواهد کرد.
به گزارش جهاناقتصاد به نقل از شــادا فرهاد دژپسند در 
پیامى به مناسبت 13 آذر ماه روز ملى بیمه با اشاره به نقش 
آفرینى صنعت بیمه در شــرایط سخت تحریم ها، شیوع 
کرونا و نیز حوادث طبیعى سال هاى اخیر تاکید کرد: بیمه 
باید در ذهن مردم به عنوان پناهگاه امن و پشتیبان نهادینه 
شــود، به نحوى که هر فردى در معرض نااطمینانى قرار 
گرفت، احساس کند یک پناه دارد و آن صنعت بیمه است.

وى ادامــه داد: مردم بیمه را فقط بیمه هاى اجبارى مانند 
شــخص ثالث ندانند، بلکه براى هر کارى ابتدا به دنبال 
شناســایى بیمه نامه متناسب بوده تا ریســک خود را با 

صنعت بیمه پوشش دهند.
به گفته دژپسند، صنعت بیمه با طراحى و ارائه محصولات 
و خدمــات نوآورانه براى واکنش ســریع به رویدادهاى 
فردى و گروهى به هنگام بروز زیان هاى مالى، واگذارى و 
توزیع ریسک فعالیت ها، حفاظت از سرمایه ها، مشارکت 
در سیاست هاى اجتماعى، حفظ و تقویت زنجیره تولید، 
تزریق سرمایه به اقتصاد ملى، حمایت از ایجاد زیربناهاى 
کشور، تسهیل ابداع و ابتکار و تسهیل تأمین مالى، نقشى 
بى بدیل در حمایت از اقشــار جامعه، فعالان اقتصادى، 

کسب و کارها و اقتصاد کشور ایفا مى کند.
وى با اشــاره به اینکه صنعت بیمه از سال 1397 جهش 
قابــل توجهى را آغاز کرده اســت، افزود: اکنون شــاهد 
نتایج مثبت آن هســتیم و با تلاش هاى انجام شده توسط 
خدمتگزاران مردم در صنعت بیمه اقدامات خوبى در زمینه 

الکترونیکى کردن و دیجیتالى کردن خدمات بیمه اى انجام 
شده است.

دژپســند ادامه داد: همچنین ســهم بیمه هاى غیردولتى با 
هدف کاهش ضریب تمرکــز در این صنعت و همچنین 
ضریب نفوذ بیمه در ســطح جامعــه افزایش یافته و این 
ضریب از 2.4 درصد در سال 1397 به 2.5 درصد در سال 
1398 ارتقا پیدا کرده است. پرتفوى بیمه اى در هفت ماهه 
ســال جارى نیز به عدد 42.6 هزار میلیارد تومان رسیده 
که نســبت به مدت مشابه سال 1397 به بیش از دو برابر 

افزایش یافته است.
پوشش بیمه اى تمام ریســک هاى موجود در کشور در 
شرایط تحریم هاى ســخت دشمنان، طراحى «بیمه نامه 
تعطیلى کســب و کار به دلیل اپیدمــى و پاندمى» براى 
حمایت از کســب و کارها در شــرایط کرونا و همچنین  
ارایه خدمات بیمه اى در حوادث طبیعى ســال هاى اخیر 
از جمله موارد نقش آفرینى مطلوب صنعت بیمه در کشور 

است.
یقین دارم به ثمر نشســتن تاسیس صندوق بیمه حوادث 
طبیعى، که با همکارى خوب مجلس شــوراى اسلامى به 
تصویب رسید و اینک مراحل نهایى خود را براى عملیاتى 
شدن طى مى کند، پیشبرد بیمه هوشمند و ارتقاى فرهنگ 
بیمه در جامعه، ارتقاى بیش از پیش صنعت بیمه کشور را 

در پى خواهد داشت.
اینجانب در 13 آذرمــاه، روز ملى بیمه، فرصت را مغتنم 
شمرده، ضمن تبریک  این روز به همه فعالان، ذینفعان و 
متخصصان شبکه بیمه اى کشور، از تلاش هاى دلسوزانه 
آنــان که نقش بــى بدیلى در دســتاوردهاى این صنعت 
راهبردى و ارائه خدمات شــایان توجه به مردم داشته اند، 

تقدیر و تشکر مى کنم.

بانک آینده؛ برنده جایزه 2020 
موسسه جهانى بنکر

وزیر اقتصاد:
بیمه مسیر پیشرفت اقتصادى را در بسترى مطمئن تر فراهم مى کند

آخرین دستورالعمل ستاد کرونا به روایت اتاق اصناف تهران

مشاغل خطرناك ناگهان بى خطر شدند
تحلیلگر

خبر

روانشناسى بازار

روان شناسى بازار یا Market Psychology به روشى گفته مى شود که احساس کلى بازار 
در یک زمان مشخص تجربه مى شود همه هیجانات چه مثبت و چه منفى از عواملى هستند 

که بر وضعیت کلى افراد سرمایه گذار تاثیر مى گذارد .
از احساسات بازار مى توان اشاره به احساسات کلى افراد سرمایه گذار نمود که همراه با بالا و 
پایین رفتن هزینه دارایى در جامعه است به گونه اى که در روانشناسى بازار انعکاس هیجانات و 
احساسات سرمایه گذاران منعکس مى شود از عوامل موثر و روانشناسى بازار به سرمایه گذارى 
رفتار افراد مى توان اشاره کرد که جزو کدام تیپ شخصیتى هستند مثلاً برون گرایى در برابر 
درون گرایى یا خوش بینى در برابر بدبینى که هر کدام از آنها در بازار سرمایه گذارى مى تواند 

مهم و موثر قلمداد شود.
 روانشناسى بازار نمودى از احساس کلى در بین افراد فعال سرمایه گذار است که آنها را وادار 
به خرید یا فروش مى کند و برداشت مردم از سرمایه گذارى به طور مستقیم بر روند قیمت 
ها مى تواند اثر گذار و مهم باشد به همین دلیل روند صعودى مى توانند با احساس انتظارات 
مثبت همراه با خوشبینى و امید باشد و روند نزولى با احساس بدبینانه ابراز شده همراه با ترس 

و اضطراب مرتبط باشد.
 از عوامل اصلى موفقیت در بازار مى توان به شناخت و آشنایى رفتار سرمایه گذاران و آشنایى 
با بازار مالى اشــاره کرد چرا که جامعه ســرمایه گذارى از افراد معامله گرى تشکیل شده که 
تحت تاثیر هیجانات و احساسات مانند ترس، از ،حرص و  غرور و حالات دیگر تحریک 
پذیرى هستند که مى توان با قضاوت اصولى و منطقى است از موارد پیش آمده موارد منفى 

پیشگیرى کرد.
 مطلب مهمى که باید باید به آن توجه کرد مسائل افراد سرمایه گذار است که با شناخت و 
درك صحیح از روانشناسى بازار بر وضعیت سلامت روانى خود مى تواند باشد زیرا با تسلط 

کامل بر این حالات مى توان تحت تاثیر تصمیم هاى تصمیمات هیجانى قرار نگرفت.
 روانشناسى بازار از مهمترین مباحث در اقتصاد رفتارى است اقتصاد رفتارى باعث مى شود 
افراد در تصمیم گیرى هاى اقتصادى نقش مهمى را بازى نمایند و مقدمات رشــد و دست 
گرفتن بازار در دست سرمایه گذاران شود در نهایت از عوامل موثر بر رشد روانشناسى بازار 
مى توان به شاخص سرمایه ، خوش بینى یا بدبینى و افراطى افراد و داشتن استراتژى مدون، 

ترس و طمع اشاره کرد.

افزایش عرضه مرغ با قیمت مصوبه
 متوسط قیمت آزاد مرغ در بازار به 28 هزار تومان رسید

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و ماهى از افزایش عرضه مرغ با قیمت مصوب از شنبه 
در مغازها خبر داد.

مهدى یوسف خانى در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه ابتداى هفته صنف فروشندگان مرغ و 
ماهى عرضه مرغ با قیمت مصوب را آغاز کرده است، اظهار کرد: در حال حاضر روزانه 250 

تن مرغ به صنف براى عرضه در بازار تهران توزیع مى شود.
وى ادامــه داد: علاوه بــر آن 300 تن مرغ با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار توزیع 
مى شود. یوسف خانى میزان نیاز به مرغ با قیمت مصوب براى متعادل شدن قیمت در بازار 
را بیش از این دانست و افزود: در حال حاضر روزانه حداکثر 600 تن مرغ با قیمت مصوب 
عرضه مى شود، اما براى متعادل شدن قیمت نیاز به مقادیر بیشترى است. به گفته وى؛ 600 تن، 
70 تا 80 درصد نیاز بازار مرغ تهران را تامین مى کند. یوسف خانى قیمت مصوبى که اکنون 
هر کیلوگرم مرغ در اختیار مصرف کننده قرار مى گیرد را 20 هزار و 400 تومان عنوان کرد. 
وى افزود: قیمت عرضه مرغ گرم در میادین میوه و تره بار از قیمت عرضه توسط صنف کمتر 
است. یوسف خانى قیمت هر کیلوگرم مرغ در میادین را حدود 2 هزار تومان کمتر قیمت 
صنف و در حدود 18 هزار و 500 تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و 
ماهى قیمت آزاد هر کیلوگرم مرغ در بازار به طور متوسط 28 هزار تومان عنوان کرد. یوسف 
خانى یادآور شد: قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار تا 40 هزار تومان نیز افزایش یافته بود که با 

توزیع گسترده مرغ با قیمت مصوب روند کاهشى آن آغاز و ادامه دارد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد:
رشد 9 درصدى صادرات در آبان ماه

معاون وزیر و رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به روند صعودى صادرات 
کشور گفت: مصوبه ستاد هماهنگى اقتصادى، ضمن ایجاد خرسندى در جامعه صادرکنندگان، 
موجب تسریع و تسهیل در بازگشت ارز حاصل از صادرات و تامین ارز مورد نیاز واردات 
شده است. به گزارش ایلنا، حمید زادبوم، در "وبینار تشریح و بسط تصمیمات جلسه یکصد 
و هفتاد و هفتم ســتاد هماهنگى اقتصادى دولت"  که با حضور وزیر صمت برگزار شــد، 
ضمن تشریح تصمیمات این جلسه، اقدامات و وظایف هریک از دستگاه ها در جهت اجرایى 
کردن مصوبه مذکور  را عنوان کرد.  وى با اشاره به ضرورت تبیین جزئیات کامل با هدف 
رفع مشکلات پیش روى صادرکنندگان در حوزه ایفاى تعهدات ارزى و تامین ارز مورد نیاز 
واردات کالاهاى اساسى، ضرورى، مواد اولیه و تجهیزات تولید افزود: در کمیته اقدام ارزى 
نسبت به تدوین بسته بازگشت ارز حاصل ارز صادرات با هدف تجمیع کلیه دستورالعمل ها و 
بسته هاى بازگشت ارز و ایفاى تعهدات ارزى اقدام مى شود. معاون وزیر و رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران گفت: میزان صادرات غیرنفتى در هشت ماهه سال جارى را 4/21میلیارد 
دلار برآورد شــده که نسبت به مدت مشابه سال 98، از لحاظ ارزشى 19.6درصد و از نظر 

وزنى 14درصد کاهش نشان مى دهد که این آمار بیانگر کاهش روند نزولى صادرات است.
زادبوم همچنین رشد میزان صادرات در آبان ماه سال 99 نسبت به آبان ماه سال 98 را 9 درصد 

اعلام کرد که بیانگر روند صعودى میزان صادرات است.
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